

Møde i Klimarådet den 14. marts 2023

Beslutningsreferat

Deltagere

Annieka Lucia Zoey Snejstrup, Fælles Elevråd
Hannah Egeberg Tell, Fælles Elevråd
Vigga Graff Frederiksen, Studerende på Frederiksborg Gymnasium
Oscar Brix Petersen, Den Grønne Ungdomsbevægelse
Inge Christoffersen Holding, Nordsjællands Landboforening
Søren Mark Jensen, Danmarks Naturfredningsforening
Jørgen Nielsen, Danmarks Naturfredningsforening
Allan Kastrup, DJ Miljø & Geoteknik, udpeget af C4-foreningen
Erik Helmer Pedersen, Hillerød Symbiose
Jakobi Pedersen, Hillerød Forsyning
Alf Johansen, Hillerød Forsyning
Katherine Richardson, Københavns Universitet
Michelle Dissing Leth, Klimateam Hillerød Kommune
Kasper Juel Larsen, Klimateam Hillerød Kommune
Gerald Maureschat, Klimateam Hillerød Kommune

Introduktion

Gerald gav en kort præsentation af programmet hvorefter der blev taget fællesbillede og deltagerne præsenterede sig selv.

Konstituering

Valg af formand og næstformand

Oscar Brix Pedersen, Den Grønne Ungdomsbevægelse, er valgt som formand.
Søren Jensen, Danmarks Naturfredningsforening, er valgt som næstformand.

Drøftelse og vedtagelse af beskrivelse af arbejdsform for klimarådet

Der efterspørges en forventningsafstemning i forhold til målsætning/strategi, hvad er forventningen til "produktet".

- Klimarådet har en vejledende funktion, hvor der indsamles meningstilkendegivelser.
- Det er et rådgivende organ.
- Rådet synliggøre og fremmer samarbejde om initiativer.
- Der kan nedsættes arbejdsgrupper.

Udgangspunktet er, at der fra hver organisation er et medlem og en suppleant, og at medlemmet deltager. Suppleanten deltager, hvis medlemmet er forhindret. Men rådet besluttede, at både medlemmer og suppleanter kan deltage, hvis de har interesse i det. Hvis der er behov for en afstemning, har hver organisation dog kun én stemme.

Plan for møder i 2023

Der er præsenteret et forslag til en mødeplan med 3 yderligere møder i 2023. Der nikkes til, at udgangspunktet er at der holdes 3 ordinære møder mere i 2023. Møderne planlægges til at ligge på torsdage fra 15.30-17.30, nemlig den 22. juni og den 21. september. Gerald sender kalenderbooking.

Mødet med deltagelse af byrådspolitikere planlægges i november måned. Dato og tidspunkt vil blive meldt ud hurtigst muligt.

Derudover er det besluttet, at der den 23. marts kl. 15.30-17.30 afholdes et supplerende møde, så Klimarådet har mulighed for at give input til klimaplanen.

Der stilles spørgsmål ved om to timer er tilstrækkeligt, hvis der f.eks. skal afholdes inspirationsmøder. På to timer kan det være problematisk at nå at have en efterfølgende drøftelse.

Der opfordres til at rådet også kommer med input til hvilke emner/temaer der skal drøftes.

Hillerød Kommunes klimaplan

Kasper og Michelle præsenterede baggrund og forudsætninger for klimaplanen. Der var ikke tid til en indholdsmæssig drøftelse af selve planudkastet, hvorfor der blev aftalt et ekstraordinært møde den 23. marts. Gerald sender kalenderbooking.

Der er en generel holdning til, at det er lidt sent at komme ud med et klimaplanudkast. Det bemærkes, at det kan være problematisk, at der ikke er en offentlig høring inden den politiske vedtagelse af planen.

Der er forslag om en fælles platform til deling af dokumenter og korrespondance. Teams blev foreslået som platform og forvaltningen undersøger, om det er muligt eller om der evt. kan findes andre løsninger. Indtil videre bruges mail.

Til forberedelse af det ekstraordinære møde den 23. marts blev det aftalt, at evt. kommentarer til klimaplanudkastet sendes til Gerald på germa@hillerod.dk senest tirsdag, 21. marts. Gerald samler indkomne kommentarer i et dokument, som vedhæftes mødeindkaldelsen.